
 

 

Uchwała Nr 750/2021 
Zarządu Powiatu w Kętrzynie 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 
 

w sprawie umorzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Powiatowi Kętrzyńskiemu 

 

Na podstawie art. 59 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) w związku z § 2 ust. 1 pkt 5, § 4 pkt 3, § 5 ust. 2,  

§ 8 uchwały Nr XLVI/313/2010 Rady Powiatu w Kętrzyńskiego z dnia 8 lipca 2010 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na 

raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi 

Kętrzyńskiemu, jego jednostkom podległym oraz ustalanie organów do tego uprawnionych, 

Zarząd Powiatu w Kętrzynie uchwala: 

 
Po zasięgnięciu opinii Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie postanawia się, co następuje: 

 
§ 1 

Umarza się należności, przypadające od Szpitala Powiatowego w Kętrzynie w łącznej kwocie 
489,62 zł powstałe z tytułu należnych odsetek za zwłokę w spłacie w 2020 roku rat pożyczki 
przyznanej umową nr WBF.U.1.5.2019 z dnia 23.07.2019 r. 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

 

Zarząd Powiatu w Kętrzynie: 

1. Michał Kochanowski  Starosta Kętrzyński ………………… 

2. Andrzej Lewandowski  Wicestarosta  ………………… 

3. Olga Halina Wanago  Członek  ………………… 

4. Alina Janiszewska     Członek  ………………… 

5. Zdzisław Andrzej Flis  Członek  ………………… 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do uchwały 
Zarządu Powiatu w Kętrzynie 

Nr 750/2021 
z dnia 28 stycznia 2021 r.  

w sprawie umorzenia należności pieniężnych  
mających charakter cywilnoprawny  

przypadających Powiatowi Kętrzyńskiemu 
 

Uzasadnienie 

 

Na podstawie umowy Pożyczki Nr WBF.U.1.5.2019 z dnia 23.07.2019 r. Powiat Kętrzyński 
udzielił w 2019 roku Szpitalowi Powiatowemu w Kętrzynie pożyczki w kwocie 239 179,53 zł, 
z przeznaczeniem na realizację zadań publicznych z zakresu ochrony zdrowia, tj.  na pokrycie 
udziału własnego przy zawieraniu przez Szpital Powiatowy w Kętrzynie umowy leasingowej na 
ambulanse sanitarne na potrzeby ratownictwa medycznego.  

Pożyczkobiorca zobowiązał się do spłaty pożyczki (bez odsetek) w 48 ratach 
miesięcznych, płatnych ostatniego dnia każdego miesiąca, począwszy od dnia 31.01.2020 r., 
w ratach po 5 000 zł. 

Pożyczkobiorca spłacił kapitał pożyczkowy (12 rat pożyczki) w kwocie 60 000 zł. Z tytułu 
zwłoki w spłacie rat pożyczki przypadających do spłaty w 2020 roku, zostały naliczone należne 
odsetki w łącznej kwocie 489,62 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2020 r. pozostało do spłaty 179 179,53 zł kapitału pożyczki. 

Pożyczkobiorca w dniu 29.12.2020 r. złożył wniosek o umorzenie należnych odsetek 
w łącznej kwocie 937,47 zł, naliczonych z tytułu zwłoki w spłacie rat pożyczki, przypadających 
do spłaty w 2020 roku.  

W sprawozdaniu finansowym za rok 2019 r. Szpital wykazał stratę neto w wysokości 
- 2 715 584,69 zł oraz ujemne fundusze własne w wysokości - 10 653 891,13 zł. 

Informacje o kondycji finansowej Szpitala Powiatowego w Kętrzynie zawiera Raport 
Ekonomiczno-Finansowy za 2019 rok i prognoza na lata 2020-2022, sporządzony przez Szpital 
Powiatowy w Kętrzynie, z którego wynika, że Szpital Powiatowy w Kętrzynie uzyskał za 2019 
rok 10 punktów, co stanowi 14,3 % maksymalnej liczby punktów możliwych do uzyskania 
i świadczy o problemach ekonomiczno-finansowych jednostki.  

Realizowany jest Program Naprawczy w zakresie poprawy sytuacji ekonomiczno-
finansowej Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. Program został zatwierdzony przez Radę 
Powiatu w Kętrzynie uchwałą nr XV/138/2019 z dnia 24.10.2019 r.  

Aktualnym źródłem informacji o kondycji finansowej Szpitala jest sprawozdanie – 
Rachunek wyników i zestawienie stanu należności i zobowiązań na dzień 30.11.2020 r., 
z którego wynika, że strata ze sprzedaży wynosi -685 440,14 zł, zysk netto 2 012 787,69 zł.  
Stan należności ogółem wynosi 2 708 080,84 zł, w tym należności wymagalne 13 711,62 zł, 
stan zobowiązań ogółem 11 599 939,56 zł, w tym zobowiązania długoterminowe 
7 229 580,53 zł, zobowiązania krótkoterminowe 4 370 359,03 zł. Zobowiązania wymagalne 
ogółem wynoszą 128 299,08 zł.  



 

 

Szpital od lat boryka się z trudnościami finansowymi, wynikającymi w znacznej mierze 
z niedoszacowania przez płatnika systemowego należności za wykonywane przez Szpital 
świadczenia zdrowotne. 

Narastająca od lat strata na działalności Szpitala generuje dodatkowe koszty obsługi 
zadłużenia, a dla zapewnienia względnej płynności finansowej i uniknięcia dodatkowych 
kosztów z tytułu karnych odsetek, a często także kosztów sądowych, niezbędne jest zaciąganie 
pożyczek. Wprowadzane przepisami prawa dodatkowe wymagania w stosunku do placówek 
świadczących usługi medyczne nie mają odzwierciedlenia w dodatkowych środkach 
finansowych na ich realizację. Zmiana finansowania jednostek udzielających świadczeń 
medycznych od 2017 roku, po wprowadzeniu finansowania „ryczałtowego”, zamiast poprawić 
pogorszyła sytuację.  

Należy stwierdzić, że w art. 59 ust. 1 ustawy o finansach publicznych określone są 
przesłanki umarzania wierzytelności z tytułu należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym, przypadających jednostce samorządu terytorialnego. Są nimi "ważny 
interes dłużnika" lub "interes publiczny". Okoliczności dotyczące sytuacji finansowej Szpitala 
zostały przeanalizowane na podstawie posiadanych materiałów i opisane w niniejszym 
uzasadnieniu. Przeprowadzone ustalenia wskazują, że zaistniała przesłanka „ważnego interesu 
dłużnika”, o której mowa w art. 59 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Przez ważny interes 
dłużnika należy rozumieć sytuacje nadzwyczajne, losowe przypadki, gdy dłużnik nie jest  
w stanie uregulować należności, a także sytuację ekonomiczną, gdy dochody nie pokrywają 
koniecznych wydatków. O istnieniu ważnego interesu dłużnika decydują obiektywne 
okoliczności ustalone na podstawie dowodów zgromadzonych w sprawie.  

Mając na uwadze sytuację finansową Szpitala, przekładającą się na trudności 
w działalności jednostki, a jednocześnie konieczność zapewnienia mieszkańcom powiatu 
bezpieczeństwa zdrowotnego, polegającego na dostępie do specjalistycznej placówki 
medycznej służącej ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia, podjęcie niniejszej uchwały 
jest zasadne.   

 

 

 

Zarząd Powiatu w Kętrzynie: 

1. Michał Kochanowski  Starosta Kętrzyński ………………… 

2. Andrzej Lewandowski  Wicestarosta  ………………… 

3. Olga Halina Wanago  Członek  ………………… 

4. Alina Janiszewska     Członek  ………………… 

5. Zdzisław Andrzej Flis  Członek  ………………… 

 

 


